
                                                    С Е Л Ь С К А Я   Д У М А 

                               СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДЕРЕВНЯ ГУСЕВО» 

                            МЕДЫНСКОГО РАЙОНА  КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

                                                                         Р Е Ш Е Н И Е 

                                                                

 

                  От 12  февраля  2020 г.                      д. Гусево                                          № 201    

 

 

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ  ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ 

БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДЕРЕВНЯ 

ГУСЕВО» ЗА  2019 ГОД» 

 

 

  Рассмотрев обращение Главы администрации  сельского поселения 

«Деревня Гусево», результаты публичных слушаний по проекту Решения 

«Об отчете исполнения бюджета сельского поселения «Деревня Гусево» за  

2019 год» и руководствуясь действующим законодательством, 

 

                                           СЕЛЬСКАЯ  ДУМА 

                                                    РЕШИЛА: 

 

  1. Утвердить   исполнение бюджета сельского поселения «Деревня 

Гусево» за  2019 год по доходам в сумме  3 749 894  руб. 46 коп., по расходам 

в сумме  3 884 057  руб. 49 коп. 

  2. Настоящее Решение подлежит обнародованию  и размещению  на 

официальном сайте Законодательного Собрания Калужской области на 

странице муниципального образования сельское поселение «Деревня 

Гусево» в разделе «Местное самоуправление» в сети Интернет по адресу 

www.zskaluga.ru. 

 

 

 

Глава сельского поселения 

СП «Деревня Гусево»:                                                                            М. С. Киржинов 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.zskaluga.ru/


Приложение № 1 

 к Решению Сельской Думы       

сельского поселения  

           «Деревня Гусево» от 

           12.02. 2020г.   № 201  

 

Исполнение бюджета за период с 01.01.2019г. по 31.12.2019г. 

 

 

ДОХОДЫ: 

_Единица измерения: руб. 
 

   

Наименование показателя Код 

Исполнение 

с начала 

года 

      НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

00010000000000000000 886 462,73 

        Налог на доходы физических лиц 00010102000000000000 87 765,73 

        Налог, взимаемый в связи с 

применением упрощенной системы 

налогообложения 

00010501000000000000 180 380,20 

        Налог на имущество физических лиц 00010601000000000000 34 126,06 

        Земельный налог 00010606000000000000 583 190,74 

        Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба 

00011690000000000000 1 000,00 

        Невыясненные поступления 00011701000000000000   

      БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 00020000000000000000 2 863 431,73 

        Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

00020215000000000000 1 032 230,00 

        Субсидии бюджетам за счет средств 

резервного фонда Президента Российской 

Федерации 

00020229000000000000 531 283,72 

        Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

00020235000000000000 13 318,01 

        Иные межбюджетные трансферты 00020240000000000000 1 209 600,00 

         00020405000000000000 20 000,00 

         00020705000000000000 57 000,00 

        Перечисления из бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

00020805000000000000   

ИТОГО ДОХОДОВ 3 749 894,46 

      

 

 

 

 

 

 

 



                    РАСХОДЫ 

Наименование показателя Вед. Разд. Ц.ст. 

 

Расх КОС 

ГУ 

 

Доп 

Класс 

Касс расход 

Администрация сельского поселения 

"Деревня Гусево" 

003 0000 0000000000 000 000  3 884 057,49 

функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

003 0103 0000000000 000 000  2 840,00 

Исполнение полномочий по 

обеспечению деятельности 

Контрольно-счетной комиссии 

003 0103 6400000421 000 000  2 840,00 

Иные межбюджетные трансферты 003 0103 6400000421 540 000  2 840,00 

Перечисления другим бюджетам 

бюджетной системы Российской 

Федерации 

003 0103 6400000421 540 251  2 840,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской федерации, местных 

администраций 

003 0104 0000000000 000 000  1 209 483,25 

 

Центральный аппарат 003 0104  6400000400 000 000  704 173,67 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

003 0104 6400000400 121 000  272 488,28 

Заработная плата 003 0104 6400000400 121 211  272 488,28 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам, государственных 

003 0104 6400000400 129 000  82 096,78 

Начисления на выплаты по оплате 

труда 

003 0-24 6400000400 129 213  82 096,78 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

003 0104 6400000400 242 000  67 868,00 

Услуги связи 003 0104 6400000400 242 221  8 868,00  

Работы, услуги по содержанию 

имущества 

003 0104 6400000400 242 225  1 050,00 

Прочие работы, услуги 003 0104 6400000400 242 020  57 950,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

003 0104 6400000400 244 000  256 326,03 

Коммунальные услуги 003 0104 6400000400 244 220  64 705,02 

Работы, услуги по содержанию 

имущества 

003 0104 6400000400 244 225  23 100,00 

Прочие работы, услуги 003 0104 6400000400 244 226  51 908,40 

Страхование 003 0104 6400000400 244 227  3 667,36 

Увеличение стоимости горюче-

смазочных материалов 

003 0104 6400000400 244 343  83 062,25 

Увеличение стоимости прочих 

оборотных запасов (материалов) 

003 0104 6400000400 244 346  29 883,00 

Уплата прочих налогов, сборов 003 0104 6400000400 852 000  999,00 

Иные выплаты текущего характера 

организациям 

003 0104 6400000400 852 297  999,00 

Уплата иных платежей 003 0104 6400000400 853 000  24 395,58 



Штрафы за нарушение 

законодательства о налогах и сборах, 

законодательства о страховых взносах 

003 0104 6400000400 853 292  24 395,58 

Глава администрации сельского 

поселения 

003 0104 6400000480 000 000  505 309,58 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

003 0104 6400000480 121 000  389 102,53 

Заработная плата 003 0104 6400000480 121 211  389 102,53 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания л ищи выплаты 

работникам государственных 

003 0104 6400000480 129 000  116 207,05 

Начисления на выплаты по оплате 

труда 

003 0104 6400000480 129 213  116 207 05 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

003 0106 0000000000 000 000  104 290,84 

Исполнение полномочий поселений по 

формированию, исполнению бюджета 

поселения и контролю за исключением 

данного бюджета 

003 0106 6400000160 000 000  104 290,84 

Иные межбюджетные трансферты 003 0106 6400000160 540 000  104 290,84 

Перечисления другим бюджетам 

бюджетной системы Российской 

Федерации 

003 0106 6400000160 540 251  104 290,84 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

003 0203 0000000000 000 000  13 318,01 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где 

осуществляется военные комиссариаты 

003 0203 9990051180 000 000  13 318,01 

 

 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

003 0203 9990051180 121 000  10 235,21 

Заработная плата 003 0203 9990051180 121 211 19-365 10 235,21 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

003 0203 9990051180 129   3 082,80 

начисления на выплаты по оплате 

труда 

003 0203 9990051180 129 213 19-365  3 082,80 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

003 0203 9990051180 244 000 19-365  0,00 

Увеличение стоимости прочих 

оборотных запасов (материалов) 

003 0203 9990051180 244 346  0,00 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

003 0409 0000000000 000 000  734 614,00 

Муниципальный дорожный фонд 

сельского поселения 

003 0409 2420085440 000 000  734 614,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

003 0409 2420085440 244 000  734 614,00 

Транспортные услуги 003 0409 2420085440 244 222  140 777,00 

Работы, услуги по содержанию 

имущества 

003 0409 2420085440 244 225  381 737,00 

Увеличение стоимости прочих 

оборотных запасов (материалов) 

003 0409 2420085440 244 346  212 100,00 



 

Работы, услуги по содержании; 

имущества 

003 0503 1280683320 244 225  631,38 

Проведение мероприятий по 

повышению уровня благоустройства 

территорий 

003 0503 1290383310 000 000  40 554,03 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

003 0503 1290383310 244 000  40 654,03 

Работы, услуги по содержанию 

имущества 

003 0503 1290383310 244 225  40 654, 03 

Проведение мероприятий по 

повышению уровня благоустройства 

территорий 

003 0503 1290583310 000 000  95 828,65 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

003 0503 1290583310 244 000  95 828,65 

Работы, услуги по содержанию 

имущества 

003 0503 1290583310 244 225 
 

73 045,65 

Иные выплаты текущего характера 

физическим лицам 

003 0503 1290583310 244 296  2 860, 00 

Увеличение стоимости прочих 

оборотных запасов (материалов) 

003 0503 1290583310 244 346  19 923,00 

Проведение мероприятий по 

повышению уровня благоустройства 

территорий 

003 0503 1290783310 000 000  46 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

003 0503 1290783310 244 000  46 000,00 

Работы, услуги по содержанию 

имущества 

003 0503 1290783310 244 225  46 000,00 

Проведение мероприятий по 

повышению уровня благоустройства 

территорий 

003 0503 1291083310 000 000  462 645,77 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

003 0503 1291083310 244 000  462 645,77 

Коммунальные услуги 003 0503 1291083310 244 223  380 080,50 

Прочие работы, услуги 003 0503 1291083310 244 226  82 565,27 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

003 0412 0000000000 000 000  96 000,00 

Субсидии местным бюджетам из 

областного бюджета на реализацию 

государственной программы 

«Управление имущественным 

комплексом Калужской области» на 

2018 год в части разработки 

землеустроительной документации по 

описанию границ территориальных зон  

003 0412 3400186230 000 000  96 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

003 0412 3400186230 244 000  96 000,00 

Прочие работы, услуги 003 0412 3400186230 244 226 11 9 600,00 

Прочие работы, услуги 003 0412 3400186230 244 226 862320 86 400,00 

Благоустройство 003 0503 0000000000 000 000  1 717 478,39 

Организация и обслуживание мест 

сбора и вывоза ТЪО 

003 0503 1280683320 000 000  1 341,99 

 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

003 0503 1280683320 244 000  1 341,99 

Коммунальные услуги 003 0503 1280683320 244 223  710,61 



Проведение мероприятий по 

повышению уровня благоустройства 

территорий 

003 0503 1291383310 000 000  22 989,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

003 0503 1291383310 244 000  22 989,00 

Транспортные услуги 003 0503 1291383310 244 222  22 989,00 

Проведение мероприятий по 

повышению уровня благоустройства 

территорий 

003 0503 1291683310 000 000  35 150,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

003 0503 1291683310 244 000  35 150,00 

Увеличение стоимости прочих 

оборотных запасов (материалов) 

003 0503 1291683310 244 346 
: 

35 150,00 

Проведение мероприятий по 

повышению уровня благоустройства 

территорий 

003 0503 1291783310 000 000  136 768,50 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

003 0503 1291783310 244 000  135 768,50 

Работы. услуги по содержанию 

имущества 

003 0503 1291783310 244 225 
 

37 148.50 

Прочие работы, услуги 003 0503 1291783310 244 226  99 620,00 

Проведение мероприятий по 

повышению уровня благоустройства 

территорий 

003 0503 1292183310  000  22 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

003 0503 1292183310 244 000  22 000,00 

Прочие работы, услуги 003 0303 1292183310 244 226  409 216,73 

Проведение мероприятий по 

повышению уровня благоустройства 

территорий 

003 0503 1292483310 000 000  409 216,73 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

003 0503 1292483310 244 000  409 216,73 

Прочие работы, услуги 003 0503 1292483310 244 226  409 216,73 

Субсидия на реализацию проекта        

развития общественной 

инфраструктуры  муниципальных 

образований, основанных на местных 

инициативах в рамках программы 

003 0503 1292600240 000 000  444 883,72 

 

Прочая закупка товаров, работ и  

услуг 

003 

 

0503 1292600240 244  000   444 883,72 

Прочие работы, услуги                       003 0503 1292600240 244  226 002400 444 883,72 

Культура 003 0801 0000000000 000 000  6 033,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений СП 

"Медынский район" 

003 0801 1110100590 000 000  6 033,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

003 0801 1110100590 244 000  6 033,00 

Увеличение стоимости прочих 

материальных запасов однократного 

применения 

003 0801 1110100590 244 349  6 033,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ: 3 884 057,49 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

 к Решению Сельской Думы 

сельского поселения «Деревня 

Гусево» от  12.02.2020 г. № 201   

 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТА на 2019 год 

 
(рублей) 

Наименование КГРБС Раздел, Целевая Групп Бюджетные 

  подразд статья ы и ассигнован!! 

  ел  подгру 

ппы 

видов 

расход 

ов 

я на 2019 год 

1 2 3 4 5 6 

Администрация сельского поселения 003    3 636 057,28 

"Деревня Гусево"      

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 003 0100   1 293 082,28 

Функционирование законодательных 003 0103   2 840,00 

(представительных) органов государственной      

власти и представительных органов      

муниципальных образований      

Ведомственная целевая программа "Развитие 003 0103 64 0 00 00000  2 840,00 

местного самоуправления, муниципальной      

службы и кадрового потенциала в сельском      

поселении" на 2017-2019 годы      

Исполнение полномочий по обеспечению 003 0103 64 0 00 00421  2 840,00 

деятельности Контрольно-счетной комиссии      

Межбюджетные трансферты 003 0103 64 0 00 00421 500 2 840,00 

Иные межбюджетные трансферты 003 0103 64 0 00 00421 540 2 840.00 

Функционирование Правительства Российской 003 0104   1 156 444,28 

Федерации, высших исполнительных органов      

государственной власти субъектов Российской      

Федерации, местных администраций      

Ведомственная целевая программа "Развитие 003 0104 64 0 00 00000  1 156 444.28 

местного самоуправления, муниципальной      

службы и кадрового потенциала в сельском      

поселении" на 2017-2019 годы      

Центральный аппарат 003 0104 64 0 00 00400  665 548,28 

Расходы на выплаты персоналу в целях 003 0104 64 0 00 00400 100 428 540,28 

обеспечения выполнения функций      

государственными (муниципальными) органами,      

казенными учреждениями, органами управления      

государственными внебюджетными фондами      

Расходы на выплаты персоналу государственных 003 0104 64 0 00 00400 120 428 540,28 

(муниципальных)      

органов      

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 003 0104 64 0 00 00400 200 233 008,00 

государственных (муниципальных) нужд      

Иные закупки товаров, работ и услуг для 003 0104 64 0 00 00400 240 233 008,00 

обеспечения государственных (муниципальных)      

нужд      

Иные бюджетные ассигнования 003 0104 64 0 00 00400 800 4 000.00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 003 0104 64 0 00 00400 850 4 000.00 

Исполнение полномочий по внутреннему 003 0104 64 0 00 00430  422.00 

финансовому контролю      

Межбюджетные трансферты 003 0104 64 0 00 00430 500 422,00 



Иные межбюджетные трансферты 003 0104 64 0 00 00430 540 422,00 

Глава администрации сельского поселения 003 0104 64 0 00 00480  490 474.00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 003 0104 64 0 00 00480 100 490 474.00 

обеспечения выполнения функций      

государственными (муниципальными) органами,      

казенными учреждениями, органами управления      

государственными внебюджетными (Бондами      

Расходы на выплаты персоналу государственных 003 0104 64 0 00 00480 120 490 474.00 

(муниципальных)      

органов      

Обеспечение деятельности финансовых, 003 0106   1 13 798,00 

налоговых и таможенных органов и органов      

финансового (финансово-бюджетного) надзора      

Ведомственная целевая программа "Развитие 003 0106 64 0 00 00000  113 798.00 

местного самоуправления, муниципальной      

службы и кадрового потенциала в сельском      

поселении" на 2017-2019 годы      

Исполнение полномочий поселений по 003 0106 64 0 00 00160  1 13 798.00 

формированию, исполнению бюджета поселения      

и контролю за исключением данного бюджета      

Межбюджетные трансферты 003 0106 64 0 00 00160 500 ИЗ 798.00 

Иные межбюджетные трансферты 003 0106 64 0 00 00160 540 1 13 798.00 

Резервные фонды 003 0111   20 000.00 

Ведомственная целевая программа "Развитие 003 0111 64 0 00 00000  20 000.00 

местного самоуправления, муниципальной      

службы и кадрового потенциала в сельском      

поселении" на 2017-2019 годы      

Резервный фонд администрации 003 0111 64 0 00 00600  20 000.00 

Иные бюджетные ассигнования 003 0111 64 0 00 00600 800 20 000.00 

Резервные средства 003 0111 64 0 00 00600 870 20 000.00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 003 0200   37 202,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 003 0203   37 202,00 

Непрограммные расходы федеральных органов 003 0203 99 0 00 00000  37 202.00 

исполнительной власти      

Непрограммые расходы 003 0203 99 9 00 00000  37 202.00 

Осуществление первичного воинского учета на 003 0203 9990051180  37 202,00 

территориях, где осуществляется военные      

комиссариаты      

Расходы на выплаты персоналу в целях 003 0203 99 9 00 51 1 80 100 13 084.48 

обеспечения выполнения функций      

государственными (муниципальными) органами,      

казенными учреждениями, органами управления      

государственными внебюджетными Фондами      

Расходы на выплаты персоналу государственных 003 0203 99 9 00 51180 120 13 084.48 

(муниципальных)      

органов      

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 003 0203 9990051180 200 24 1 17,52 

государственных (муниципальных) нужд      

Иные закупки товаров, работ и услуг для 003 0203 9990051180 240 24 1 17.52 

обеспечения государственных (муниципальных)      

нужд      

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 003 0300   5 000.00 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ      

Обеспечение пожарной безопасности 003 0310   5 000.00 

Муниципальная программа" "Безопасность 

жизнедеятельности на территории сельских 

поселений" 

003 0310 10 0 00 00000  5 000.00 

Подпрограмма "Пожарная безопасность в 

сельском поселении" 

003 0310 10 3 00 00000  5 000,00 



Основное мероприятие "Предупреждение 

чрезвычайных ситуаций и противопожарная 

пропаганда среди населения" 

003 0310 10 3 01 00000  5 000,00 

Безопасность жизнедеятельности на территории 

сельского поселения "Деревня Гусево" 

003 0310 10 3 01 62010  5 000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0310 10 3 01 62010 200 5 000.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

Нужд 

003 0310 10 3 01 62010 240 5 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 003 0400   1 580 000.00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 003 0409   1 200 000.00 

Муниципальная программа "Развитие дорожного 

хозяйства в сельском поселении 

003 0409 24 0 00 00000  1 200 000,00 

Подпрограмма "Совершенствование и развитие 

сети автомобильных дорог" 

003 0409 24 2 00 00000  1 200 000,00 

Муниципальный дорожный фонд сельского 

поселения 

003 0409 24 2 00 85440  1 200 000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0409 24 2 00 85440 200 1 200 000.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0409 24 2 00 85440 240 1 200 000.00 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

003 0412   380 000,00 

Основная программа "Разработка 

землеустроительной документации по описанию 

границ территориальный зон муниципальных 

образований для внемения в сведения ЕГРН" 

003 0412 34 0 00 00000  380 000.00 

Основное мероприятие "Мероприятие по 

землеустройству и землепользованию" 

003 0412 34 0 01 00000  380 000,00 

 003 0412 34 0 01 86230  380 000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0412 34 0 01 86230 200 380 000.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0412 34 0 01 86230 240 380 000.00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ хозяйство 003 0500   620 773.00 

Благоустройство 003 0503   620 773.00 

Муниципальная программа "Охрана окружающей 

среды" 

003 0503 12 0 00 00000  620 773.00 

Подпрограмма "Развитие системы обращения с 

отходами производства и потребления" 

003 0503 12 8 00 00000  5 000,00 

Основное мероприятие "Организация сбора, 

вывоза и утилизации ТБО, ликвидация 

стихийных свалок". > 

003 0503 12 8 06 00000  5 000.00 

Организация и обслуживание мест сбора и 

вывоза ТБО 

003 0503 12 8 06 83320  5 000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 12 8 06 83320 200 5 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 12 8 06 83320 240 5 000.00 

Муниципальная программа" "Безопасность 

жизнедеятельности на территории сельских 

поселений" 

003 0310 10 0 00 00000  5 000.00 

Подпрограмма "Пожарная безопасность в 

сельском поселении" 

003 0310 10 3 00 00000  5 000,00 

Основное мероприятие "Предупреждение 

чрезвычайных ситуаций и противопожарная 

пропаганда среди населения" 

003 0310 10 3 01 00000  5 000,00 



Безопасность жизнедеятельности на территории 

сельского поселения "Деревня Гусево" 

003 0310 10 3 01 62010  5 000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0310 10 3 01 62010 200 5 000.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

Нужд 

003 0310 10 3 01 62010 240 5 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 003 0400   1 580 000.00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 003 0409   1 200 000.00 

Муниципальная программа "Развитие дорожного 

хозяйства в сельском поселении 

003 0409 24 0 00 00000  1 200 000,00 

Подпрограмма "Совершенствование и развитие 

сети автомобильных дорог" 

003 0409 24 2 00 00000  1 200 000,00 

Муниципальный дорожный фонд сельского 

поселения 

003 0409 24 2 00 85440  1 200 000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0409 24 2 00 85440 200 1 200 000.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0409 24 2 00 85440 240 1 200 000.00 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

003 0412   380 000,00 

Основная программа "Разработка 

землеустроительной документации по описанию 

границ территориальный зон муниципальных 

образований для внесения в сведения ЕГРН" 

003 0412 34 0 00 00000  380 000.00 

Основное мероприятие "Мероприятие по 

землеустройству и землепользованию" 

003 0412 34 0 01 00000  380 000,00 

Субсидия на разработка землеустроительной 

документации по описанию границ населенных 

пунктов Калужской области для внесения в 

сведения Единого государственного реестра 

недвижимости и (или) разработка 

землеустроительной документации по описанию 

границ территориальных зон муниципальных 

образований Калужской области для внесения в 

сведения Единого государственного реестра 

недвижимости 

003 0412 34 0 01 86230  380 000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0412 34 0 01 86230 200 380 000.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0412 34 0 01 86230 240 380 000.00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ хозяйство 003 0500   620 773.00 

Благоустройство 003 0503   620 773.00 

Муниципальная программа "Охрана окружающей 

среды" 

003 0503 12 0 00 00000  620 773.00 

Подпрограмма "Развитие системы обращения с 

отходами производства и потребления" 

003 0503 12 8 00 00000  5 000,00 

Основное мероприятие "Организация сбора, 

вывоза и утилизации ТБО, ликвидация 

стихийных свалок". > 

003 0503 12 8 06 00000  5 000.00 

Организация и обслуживание мест сбора и 

вывоза ТБО 

003 0503 12 8 06 83320  5 000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 12 8 06 83320 200 5 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 12 8 06 83320 240 5 000.00 

Подпрограмма "Стимулирование муниципальных 

программ по повышению уровня благоустройства 

003 0503 12 9 00 00000  615 773.00 



территорий" 

Основное мероприятие "Окашивание травы в 

летний период". 

003 0503 12 9 03 00000  25 000.00 

Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 

003 0503 12 9 03 83310  25 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 12 9 03 83310 200 25 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 12 9 03 83.310 240 25 000.00 

Основное мероприятие "Ремонт памятника 

воинам ВОВ" 

003 0503 12 9 05 00000  10 000.00 

Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 

003 0503 12 905 8.3310  10 000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 12 905 8.3310 200 10 000.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 12 9 05 83310 240 10 000,00 

Основное мероприятие "Удаление сухостойных, 

больных и аварийных деревьев" 

003 0503 12 9 07 00000  10 000,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 

003 0503 12 9 07 83310  10 000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 12 9 07 83310 200 10 000.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 12 9 07 83310 240 10 000.00 

Основное мероприятие "Уличное освещение" 003 0503 12 9 10 00000  434 773.00 

Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 

003 0503 12 9 10 83310  434 773,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 12 9 1083310 200 434 773,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 129 1083310 240 434 773.00 

Основное мероприятие "Проведение 

субботников". 

003 0503 12 9 13 00000  10 000,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 

003 0503 129 13 83310  10 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 12 9 13 83310 200 10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 129 13 83310 240 10 000,00 

Основное мероприятие "Ремонт колодцев" 003 0503 12 9 16 00000  66 000,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 

003 0503 129 1683310  66 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 129 16 83310 200 66 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 129 16 83310 240 66 000,00 

Основное мероприятие "Обработка борщевика" 003 0503 12 9 23 00000  25 000.00 

Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 

003 0503 12 9 23 83310  25 000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 12 9 23 83310 200 25 000.00 

 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 12 923 83310 240 25 000.00 

Основное мероприятие "Приобретение и 

установка урн для мусора" 

003 0503 12 9 25 00000  35 000.00 

Обустройство контейнеров для ТБО 003 0503 12925 83310  35 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 12 9 25 83310 200 35 000.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 12925 83310 240 35 000.00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 003 0800   100 000,00 

Культура 003 0801   100 000.00 

Муниципальная программа "Развитие культуры в 

сельском поселении" 

003 0801 1 1 0 00 00000  100 000,00 

Подпрограмма "Развитие учреждений культуры и 

образования в сфере культуры" 

003 0801 11 1 00 00000  100 000.00 

Исполнение полномочий поселений по созданию 

условий для организации досуга и обеспечения 

жителей поселения услугами организации 

культуры 

003 0801 11 1 00 01120  50 000,00 

Межбюджетные трансферты 003 0801 1 1 1 00 01 120 500 50 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 003 0801 11 1 00 01 120 540 50 000,00 

Основное мероприятие "Мероприятия, 

посвященные Дню села, памятным и юбилейным 

датам, историческим событиям. 

003 0801 11101 00000  50 000.00 

Расходы на обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений MP "Медынский 

район" 

003 0801 11101 00590  50 000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0801 11101 00590 200 50 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0801 11 1 01 00590 240 50 000,00 

Всего     3 636 057,28 

                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                  



Приложение № 3 

 к Решению Сельской Думы 

сельского поселения «Деревня 

Гусево» от  12.02.2020 г. № 201   

 

 
Распределение бюджетных ассигнований муниципального бюджета по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов бюджетов на 2019 год 

______(рублей) 

Наименование Раздел 

подраз 

дел 

Целевая 

статья 

Груп 

и ы и 

подг 

рупп 

ы 

в идо 

в 

расх 

од о 

в 

Бюджетные 

ассигнованн 

я на 2019 год 

1 2 3 4 5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100   1 293 082,28 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 

0103   2 840.00 

Ведомственная целевая программа "Развитие местного 

самоуправления, муниципальной службы и кадрового 

потенциала в сельском поселении" на 2017-2019 годы 

0 103 64 0 00 00000  2 840,00 

Исполнение полномочий по обеспечению деятельности 

Контрольно-счетной комиссии 

0103 64 0 00 00421  2 840,00 

Межбюджетные трансферты 0103 64 0 00 00421 500 2 840.00 

Иные межбюджетные трансферты 0103 64 0 00 00421 540 2 840,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

0104   I 156 444.28 

Ведомственная целевая программа "Развитие местного 

самоуправления, муниципальной службы и кадрового 

потенциала в сельском поселении" на 2017-2019 годы 

0104 64 0 00 00000  1 156 444,28 

Центральный аппарат 0104 64 0 00 00400  665 548.28 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными Фондами 

0104 64 0 00 00400 100 428 540,28 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0104 64 0 00 00400 120 428 540.28 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  нужд 

0104 64 0 00 00400 200 233 008.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0104 64 0 00 00400 240 233 008,00 

Иные бюджетные ассигнования 0104 64 0 00 00400 800 4 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 64 0 00 00400 850 4 000.00 

Исполнение полномочий по внутреннему финансовому 

контролю 

0 104 64 0 00 00430  422.00 

Межбюджетные трансферты 0104 64 0 00 00430 500 422,00 

Иные межбюджетные трансферты 0104 64 0 00 00430 540 422,00 

Глава администрации сельского поселения 0104 64 0 00 00480  490 474,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 0104 64 0 00 00480 100 490 474,00 



функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными бондами 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0104 64 0 00 00480 120 490 474.00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

0106   113 798.00 

Ведомственная целевая программа "Развитие местного 

самоуправления, муниципальной службы и кадрового 

потенциала в сельском поселении" на 2017-2019 годы 

0106 64 0 00 00000  113 798,00 

Исполнение полномочий поселений по формированию, 

исполнению бюджета поселения и контролю за исключением 

данного бюджета 

0106 64 0 00 00160  113 798.00 

Межбюджетные трансферты 0106 64 0 00 00160 500 ИЗ 798,00 

Иные межбюджетные трансферты 0106 64 0 00 00160 540 1 1.3 798,00 

Резервные фонды 0111   20 000,00 

Ведомственная целевая программа "Развитие местного 

самоуправления, муниципальной службы и кадрового 

потенциала в сельском поселении" на 2017-2019 годы 

0111 64 0 00 00000  20 000,00 

Резервный фонд администрации 0111 64 0 00 00600  20 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 0111 64 0 00 00600 800 20 000,00 

Резервные средства 0111 64 0 00 00600 870 20 000.00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200   37 202.00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203   37 202.00 

Непрограммные расходы федеральных органов исполнительной 

власти 

0203 99 0 00 00000  37 202.00 

Непрограммые расходы 0203 99 9 00 00000  37 202.00 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

осуществляется военные комиссариаты 

0203 99 9 00 51 

180. 

 37 202.00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными Фондами 

0203 99 9 00 51180 100 13 084,48 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0203 99 9 00 51180 120 13 084,48 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0203 99 9 00 51180 200 24 117,52 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0203 99 9 00 51 180 240 24 1 17.52 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300   5 000.00 

Обеспечение пожарной безопасности 0310   5 000,00 

Муниципальная программа" "Безопасность жизнедеятельности 

на территории сельских поселений" 

0310 10 0 00 00000  5 000.00 

Подпрограмма "Пожарная безопасность в сельском поселении" 03 10 10 3 00 00000  5 000.00 

Основное мероприятие "Предупреждение чрезвычайных 

ситуаций и противопожарная пропаганда среди населения" 

0310 10 3 01 00000  5 000.00 

Безопасность жизнедеятельности на территории сельского 

поселения "Деревня Гусево" 

0310 10 3 01 62010  5 000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0310 10 3 01 62010 200 5 000.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03 10 10 3 01 62010 240. 5 000.00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400   1 580 000.00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409   1 200 000.00 

Муниципальная программа "Развитие дорожного хозяйства в 

сельском поселении 

0409 24 0 00 00000  1 200 000.00 

Подпрограмма "Совершенствование и развитие сети 0409 24 2 00 00000  1 200 000,00 



автомобильных дорог" 

Муниципальный дорожный фонд сельского поселения 0409 24 2 00 85440  1 200 000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0409 24 2 00 85440 200 1 200 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0409 24 2 00 85440 240 1 200 000,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 0412   380 000,00 

Основная программа "Разработка землеустроительной 

документации по описанию границ территориальный зон 

муниципальных образований для внесения в сведения ЕГРН" 

0412 34 0 00 00000  380 000,00 

Основное мероприятие "Мероприятие по землеустройству и 

землепользованию" 

0412 34 0 01 00000  380 000,00 

"Субсидия местным бюджетам из областного бюджета на 

реализацию государственной программы "Управление 

имущественным комплексом Калужской области" на 2018 год в 

части разработки землеустроительной документации по 

описанию границ территориальных зон " 

0412 34 0 01 86230  380 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0412 34 0 01 86230 200 380 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0412 34 0 01 86230 240 380 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ хозяйство 0500   620 773,00 

Благоустройство 0503   620 773,00 

Муниципальная программа "Охрана окружающей среды" 0503 12 0 00 00000  620 773,00 

Подпрограмма "Развитие системы обращения с отходами 

производства и потребления" 

0503 12 8 00 00000  5 000,00 

Основное мероприятие "Организация сбора, вывоза и 

утилизации ТБО, ликвидация стихийных свалок". 

0503 12 8 06 00000  5 000,00 

Организация и обслуживание мест сбора и вывоза ТБО 0503 12 8 06 83320  5 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  нужд 

0503 12 8 06 83320 200 5 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 12 8 06 83320 240 5 000,00 

Подпрограмма "Стимулирование муниципальных программ по 

повышению уровня благоустройства территорий" 

0503 12 9 00 00000  615 773,00 

Основное мероприятие "Окашивание травы в летний период". 0503 12 9 03 00000  25 000,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 

0503 12 9 03 83310  25 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 12 9 03 83310 200 25 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 12 9 03 83310 240 25 000,00 

Основное мероприятие "Ремонт памятника воинам ВОВ" 0503 12 9 05 00000  10 000,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 

0503 12905 83310  10 000,00 

Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 12905 83310 200 10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 12 9 05 83310 240 10 000,00 

Основное мероприятие "Удаление сухостойных, больных и 

аварийных деревьев" 

0503 12 9 07 00000  10 000 ,00 

 

Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 

0503 12 9 07 83310  10 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 12 907 83310 200 10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 12907 83310 240 10 000,00 

Основное мероприятие "Уличное освещение" 0503 12 9 10 00000  434 773,00 



Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 

0503 12 9 10 83310  434 773,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 12 9 10 83310 200 434 773,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 129 1083310 240 434 773,00 

Основное мероприятие "Проведение субботников". 0503 12 9 13 00000  10 000,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 

0503 129 13 83310  10 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 12 9 13 83310 200 10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 129 13 83310 240 10 000,00 

Основное мероприятие "Ремонт колодцев" 0503 12 9 16 00000  66 000.00 

Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 

0503 129 1683310  66 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 129 16 83310 200 66 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 129 1683310 240 66 000,00 

Основное мероприятие "Обработка борщевика" 0503 12 9 23 00000  25 000,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 

0503 12 9 23 83310  25 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 12 9 23 83310 200 25 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 12 9 23 83310 240 25 000,00 

Основное мероприятие "Приобретение и установка урн для 

мусора" 

0503 12 9 25 00000  35 000,00 

Обустройство контейнеров для ТБО 0503 12 9 25 83310  35 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 129 25 83310 200 35 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 12 9 25 83310 240 35 000,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800   100 000,00 

Культура 0801   100 000,00 

Муниципальная программа "Развитие культуры в сельском 

поселении" 

0801 1 1 0 00 00000  100 000,00 

Подпрограмма "Развитие учреждений культуры и образования в 

сфере культуры" 

0801 11 1 00 00000  100 000,00 

Исполнение полномочий поселений по созданию условий для 

организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами 

организации культуры 

0801 11 1 00 01 120  50 000,00 

Межбюджетные трансферты 0801 11 1 00 01120 500 50 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 0801 11 1 00 01120 540 50 000,00 

Основное мероприятие "Мероприятия, посвященные Дню села, 

памятным и юбилейным датам, историческим событиям. 

0801 11101 00000  50 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений MP "Медынский район" 

0801 11101 00590  50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0801 11101 00590 200 50 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0801 11101 00590 240 50 000,00 

Всего    3 636 057,28 

 

 

 

 



Приложение № 4 

 к Решению Сельской Думы 

сельского поселения «Деревня 

Гусево» от  12.02.2020 г. № 201  

 
Распределение бюджетных ассигнований муниципального бюджета по целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2019 год  

 

рублей 

Наименование Целевая статья Групп 

ы и 

подгру 

ппы 

видов 

расход 

о в 

Бюджетные 

ассигнования 

на 2019 год 

1 2 3 4 

Муниципальная программа " "Безопасность жизнедеятельности на 

территории сельских поселений" 

10 0 00 00000  5 000,00 

Подпрограмма "Пожарная безопасность в сельском поселении" 10 3 00 00000  5 000,00 

Основное мероприятие "Предупреждение чрезвычайных ситуаций и 

противопожарная пропаганда среди населения" 

10 3 01 00000  5 000,00 

Безопасность жизнедеятельности на территории сельского поселения 

"Деревня Гусево" 

10 3 01 62010  5 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10 3 01 62010 200 5 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

10 3 01 62010 240 5 000,00 

Муниципальная программа "Развитие культуры в сельском 

поселении" 

11 0 00 00000  100 000,00 

Подпрограмма "Развитие учреждений культуры и образования в 

сфере культуры" 

1 1 1 00 00000  100 000,00 

Исполнение полномочий поселений по созданию условий для 

организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами 

организации культуры 

11 1 0001120  50 000,00 

Межбюджетные трансферты 11 1 0001120 500 50 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 11 1 00 01 120 540 50 000,00 

Основное мероприятие "Мероприятия, посвященные Дню села, 

памятным и юбилейным датам, историческим событиям. 

1 1 I 01 00000  50 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений MP "Медынский район" 

11101 00590  50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11101 00590 200 50 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

11101 00590 240 50 000,00 

Муниципальная программа "Охрана окружающей среды" 12 0 00 00000  620 773,00 

Подпрограмма "Развитие системы обращения с отходами 

производства и потребления" 

12 8 00 00000  5 000,00 

Основное мероприятие "Организация сбора, вывоза и утилизации 

ТБО, ликвидация стихийных свалок". 

12 8 06 00000  5 000,00 

Организация и обслуживание мест сбора и вывоза ТБО 12 8 06 83320  5 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

12 8 06 83320 200 5 000.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

12 8 06 83320 240 5 000,00 

Подпрограмма "Стимулирование муниципальных программ по 

повышению уровня благоустройства территорий" 

12 9 00 00000  615 773,00 

Основное мероприятие "Окашивание травы в летний период". 12 9 03 00000  25 000,00 



Проведение мероприятий по повышению уровня благоустройства 

территорий 

12 9 03 83310  25 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

12 9 03 83310 200 25 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

12 9 03 83310 240 25 000,00 

Основное мероприятие "Ремонт памятника воинам ВОВ" 12 9 05 00000  10 000,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня благоустройства 

территорий 

12 9 05 83310  10 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

12 9 05 83310 200 10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

12 9 05 83310 240 10 000,00 

Основное мероприятие "Удаление сухостойных, больных и 

аварийных деревьев" 

12 9 07 00000  10 000,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня благоустройства 

территорий 

12 9 07 83310  10 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

12 9 07 83310 200 10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

12 9 07 83310 240 10 000,00 

Основное мероприятие "Уличное освещение" 12 9 10 00000  4.34 773,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня благоустройства 

территорий 

12 9 10 83310  434 773,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

12 9 10 83310 200 434 773,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

12 9 10 83310 240 434 773,00 

Основное мероприятие "Проведение субботников". 12 9 13 00000  10 000,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня благоустройства 

территорий 

12 9 13 83310  10 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

12 9 13 83310 200 10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

12 9 13 83310 240 10 000,00 

Основное мероприятие "Ремонт колодцев" 12 9 16 00000  66 000,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня благоустройства 

территорий 

12 9 16 83310  66 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

12 9 16 83310 200 66 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

12 9 16 83310 240 66 000,00 

Основное мероприятие "Обработка борщевика" 12 9 23 00000  25 000,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня благоустройства 

территорий 

12 9 23 83310  25 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

12 9 23 83310 200 25 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

12 9 23 83310 240 25 000,00 

Основное мероприятие "Приобретение и установка урн для мусора" 12 9 25 00000  35 000,00 

Обустройство контейнеров для ТБО 12 9 25 83310  35 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

12 9 25 83310 200 35 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

12 9 25 83310 240 35 000,00 

Муниципальная программа "Развитие дорожного хозяйства в 

сельском поселении 

24 0 00 00000  1 200 000,00 



Подпрограмма "Совершенствование и развитие сети автомобильных 

дорог» 

24 2 00 00000  1 200 000,00 

 

Муниципальный дорожный фонд сельского поселения 24 2 00 85440  1 200 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

24 2 00 85440 200 1 200 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

24 2 00 85440 240 1 200 000,00 

Основная программа "Разработка землеустроительной документации 

по описанию границ территориальный зон муниципальных 

образований для внесения в сведения ЕГРН" 

34 0 00 00000  380 000,00 

Основное мероприятие "Мероприятие по землеустройству и 

землепользованию" 

34 0 01 00000  380 000,00 

"Субсидия местным бюджетам из областного бюджета на реализацию 

государственной программы "Управление имущественным 

комплексом Калужской области" на 2018 год в части разработки 

землеустроительной документации по описанию границ 

территориальных зон" 

34 0 01 86230  380 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

34 0 01 86230 200 380 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

34 0 01 86230 240 380 000,00 

Ведомственная целевая программа "Развитие местного 

самоуправления, муниципальной службы и кадрового потенциала в 

сельском поселении" на 2017-2019 годы 

64 0 00 00000  1 293 082,28 

Исполнение полномочий поселений по формированию, исполнению 

бюджета поселения и контролю за исключением данного бюджета , 

64 0 00 00160  1 13 798Э00 

Межбюджетные трансферты 64 0 00 00160 500 1 13 798,00 

Иные межбюджетные трансферты 64 0 00 00160 540 113 798,00 

Центральный аппарат 64 0 00 00400  665 548,28 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

64 0 00 00400 100 428 540,28 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

64 0 00 00400 120 428 540,28 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

64 0 00 00400 200 233 008,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

64 0 00 00400 240 233 008,00 

Иные бюджетные ассигнования 64 0 00 00400 800 4 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 64 0 00 00400 850 4 000.00. 

Исполнение полномочий по обеспечению деятельности Контрольно-

счетной комиссии 

64 0 00 00421  2 840,00 

Межбюджетные трансферты 64 0 00 00421 500 2 840,00 

Иные межбюджетные трансферты 64 0 00 00421 540 2 840,00 

Исполнение полномочий по внутреннему финансовому контролю 64 0 00 00430  422,00 

Межбюджетные трансферты 64 0 00 00430 500 422,00 

Иные межбюджетные трансферты 64 0 00 00430 540 422,00 

Глава администрации сельского поселения 64 0 00 00480  490 474,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

64 0 00 00480 100 490 474,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

64 0 00 00480 120 490 474,00 

Резервный фонд администрации 64 0 00 00600  20 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 64 0 00 00600 800 20 000,00 

Резервные средства 64 0 00 00600 870 20 000,00 



Непрограммные расходы федеральных органов исполнительной 

власти 

99 0 00 00000  37 202,00 

Непрограммые расходы 99 9 00 00000  37 202,00 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

осуществляется военные комиссариаты 

99 9 00 51 180  37 202,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

99 9 00 51180 100 13 084,48 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

99 9 00 51180 120 13 084,48 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  

(муниципальных) нужд 

99 9 00 51 180 200 24 117.52 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

99 9 00 511 80 240 24 117.52 

Всего   3 636 057,28 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                            И Н Ф О Р М А Ц И Я 

          о численности муниципальных служащих и о затратах на их содержание 

                         по состоянию на 01 января 2020 года 
 

 

 

  Численность муниципальных служащих сельского поселения 

«Деревня Гусево» по состоянию на 1 января 2020 года составила 2 единицы, 

которые содержатся за счет средств местного бюджета. Затраты на 

содержание муниципальных служащих составили 1 209 483,25 руб., в том 

числе по статьям расходов: заработная плата с начислениями 859 894,64 руб.  

(ст. 211- 661 590,81 руб.,  ст. 213 – 198 303,83 руб.); ст. 221 - услуги связи 

8868,00 руб.; ст. 223 - коммунальные услуги - 64705,02 руб.; ст. 225 - 

обслуживание ПС, заправка картриджей - 24150,00 руб.; ст. 226 - 

советникпроф, обучение, экц, астрал 109 858,40 руб.; ст. 227 - страховка 

автомобиля - 3 667,36 руб., ст. 290 - прочие расходы, возмещение по суду — 

25 394,58 руб.; ст. 340 ГСМ, зап.части – 112 945,25 руб.,  
 

 

 

 

                            Глава сельского поселения 

                           «Деревня Гусево»:                                                               М. С. Киржинов 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                             Использование средств резервного фонда 

       сельского поселения «Деревня Гусево» Медынского района на                                                    

     1 января 2020 года 

 

 

 

 

  Резервный фонд сельского поселения «Деревня Гусево» утвержден 

 решением Сельской Думы в сумме  20 000 рублей. 

  Остаток на конец года резервного фонда 20 000 рублей. 

 

   

 

 Глава сельского поселения 

                «Деревня Гусево»:                                                              М. С. Киржинов 

 
 

 

                               
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



              Пояснительная записка 

                                    об исполнении бюджета сельского поселения 

                                       «Деревня Гусево» за  2019 год. 
 

 1. Доходы 

  За  2019 год в бюджет сельского поселения «Деревня Гусево» 

поступило доходов в сумме 3 749 894,46 руб.,  или 93,5% к годовому 

плану (4 010 894,46 руб.). Собственных доходов поступило 886 462,73 

руб. или  99,7 % от уточненного годового плана (888340,00  руб.). 

 Финансовая помощь из областного бюджета поступила за                            

2019 год в сумме 2 863 431,73  руб. (Субвенции на воинский учет 

13318,01 руб.) или  91,71% от годового плана (3 122 326,50 руб.). В 

общей сумме доходов безвозмездные поступления составляют 76 %. 

  

 2. Расходы 

  За  2019 год расходы бюджета составили  3 884 057,49 руб. 
 

 Израсходовано на администрацию  1 209 483,25 руб., в том числе по 

статьям расходов: заработная плата с начислениями 859 894,64 руб.  (ст. 211- 

661 590,81 руб.,  ст. 213 – 198 303,83 руб.); ст. 221 - услуги связи 8868,00 руб.; 

ст. 223 - коммунальные услуги - 64705,02 руб.; ст. 225 - обслуживание ПС, 

заправка картриджей - 24150,00 руб.; ст. 226 - советникпроф, обучение, экц, 

астрал 109 858,40 руб.; ст. 227 - страховка автомобиля - 3 667,36 руб., ст. 290 - 

прочие расходы, возмещение по суду — 25 394,58 руб.; ст. 340 ГСМ, 

зап.части – 112 945,25 руб.,  

 

 Жилищно-коммунальное хозяйство: израсходовано всего 

2 548 092,39 руб., 

в том числе: 

дороги: расчистка, щебень, грейдирование – 734 614,00 руб., 

уличное освещение -  380 080,50 руб., 

ремонт уличного освещения – 136 768,50 руб., 

новые линии ул.освещения, сметы местный бюджет - 409 216,73 руб., 

новые линии ул.освещения, сметы местный бюджет - 444 883,72 руб., 
вывоз ТКО         -    1341,99 руб.,  

опиловка деревьев – 46000,00 руб., 

окос травы – 40 654,03 руб.,   

ремонт памятника – 95 828,65 руб., 

межевой план – 22000,00 руб., 

ген.планы – 96000,00 руб., 

техприсоединение – 82 565,27 руб., 

доставка плитки– 22989,00  руб.,                         

хоз. товары – 35150,00 руб., 

                   

 Межбюджетные трансферты  107 130,84 руб. 

Содержание  бухгалтерии       - 104 290,84 руб., 

контрольно-счетная комиссия –    2 840,00  руб. 

      



          Воинский учет 13 318,01  руб. 
заработная плата – 10 235,21 руб., 

начисления – 3 082,80 руб., 
 

  СДК – 6 033,00  руб. 

Подарочные наборы 6 033,00 руб. 
 

             Глава сельского поселения 

               «Деревня Гусево»:                                                                     М. С. Киржинов 
 

 
 

 


